
 

 

 

 

令和 7年度坂祝町一般会計補正予算 

（第 1号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和７年度坂祝町一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和７年度坂祝町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５５，３２０千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ４，４２５，３２０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

   令和７年６月１０日 提出 

 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

13

14

16

17

19

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

748,535

266,198

7,001

408,654

87,233

14,991

518

14,820

24,791

200

763,526

266,716

21,821

433,445

87,433

2

2

1

1

5

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

基金繰入金

雑 入

371,390

83,180

7,001

408,651

83,235

14,991

518

14,820

24,791

200

386,381

83,698

21,821

433,442

83,435

歳 入 合 計 4,370,000 55,320 4,425,320

─2─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

5

7

8

9

12

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

57,319

962,841

1,294,898

281,559

95,436

418,781

183,204

762,208

10,000

△1,372

31,867

3,993

372

△1,918

15,622

15

84

6,657

55,947

994,708

1,298,891

281,931

93,518

434,403

183,219

762,292

16,657

1

1

2

3

1

2

1

1

1

2

4

1

1

2

3

4

6

1

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

土木管理費

道路橋りょう費

都市計画費

消 防 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

中学校費

保健体育費

予 備 費

57,319

790,487

66,317

91,230

755,431

539,467

145,415

88,084

33,983

102,692

62,147

180,511

166,828

132,833

75,246

63,588

230,638

10,000

△1,372

15,984

15,919

△36

9,255

△5,262

372

△1,918

△277

180

15,719

15

△2,971

2,399

417

187

52

6,657

55,947

806,471

82,236

91,194

764,686

534,205

145,787

86,166

33,706

102,872

77,866

180,526

163,857

135,232

75,663

63,775

230,690

16,657

歳 出 合 計 4,370,000 55,320 4,425,320

─3─



　（新規）

令和8年度 から
千円

令和8年度 まで

1,900 千円

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

事          項 期　　間 限　度　額

教育総務事業
（次期校務支援システム初期構築業務委託）
（次期校務支援システムデータ移行業務委託）

1,900

合　　　　　　計
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

13

14

16

17

19

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

歳 入 合 計

748,535

266,198

7,001

408,654

87,233

4,370,000

14,991

518

14,820

24,791

200

55,320

763,526

266,716

21,821

433,445

87,433

4,425,320

─5─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

5

7

8

9

12

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

歳 出 合 計

57,319

962,841

1,294,898

281,559

95,436

418,781

183,204

762,208

10,000

4,370,000

△1,372

31,867

3,993

372

△1,918

15,622

15

84

6,657

55,320

55,947

994,708

1,298,891

281,931

93,518

434,403

183,219

762,292

16,657

4,425,320

13,024

1,967

14,991

518

518

10,100

200

4,720

15,020

△1,372

8,743

3,793

372

△1,918

15,622

15

△7,121

6,657

24,791

─6─ ─7─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

13 国庫支出金 748,535 14,991 763,526

２ 歳 入

13 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

1

1

5

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

基金繰入金

雑 入

371,390

83,180

7,001

408,651

83,235

14,991

518

14,820

24,791

200

386,381

83,698

21,821

433,442

83,435

4

5

5

1

1

2

教育費国庫補助金

総務費国庫補助金

教育費県補助金

一般寄附金

財政調整基金繰入金

雑 入

10,449

299,466

4,982

7,001

307,834

37,874

1,967

13,024

518

14,820

24,791

200

12,416

312,490

5,500

21,821

332,625

38,074

6 教育費補助

14 社会保障・

4 教育費補助

1 一般寄附金

1 財政調整基

2 雑 入

1,967

2,274

518

100

24,791

200

1 GIGAスクール構想補助金

1 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

1 学習指導員等配置事業費補助金 △367

1 一般寄附金

1 財政調整基金繰入金

1 その他雑入 100

14

16

17

19

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

266,198

7,001

408,654

87,233

518

14,820

24,791

200

266,716

21,821

433,445

87,433

金

税番号制度

システム整

備費補助金

23 物価高騰対

応重点支援

地方創生臨

時交付金

金

2 ふるさと納

税

金繰入金

10,750

14,720

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

2 教育支援センター整備促進事業費補助金 885

1 地方創生応援税制利用寄付（企業版ふるさと納税）

2 広告料収入 100

（一般会計）

─8─ ─9─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 議 会 費 57,319 △1,372 55,947 △1,372

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 57,319 △1,372 55,947 △1,372

1 議 会 費 57,319 △1,372 55,947 △1,372

1 報 酬 △883 1 議会事務経費 △1,372

2 給 料

3 職員手当等

8 旅 費

△348

△142

1

（一般会計）

─10─ ─11─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 962,841 31,867 994,708 23,124 8,743

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 790,487 15,984 806,471 10,100 5,884

1

3

4

5

8

一般管理費

会計管理費

財産管理費

行政システ

企 画 費

261,521

5,580

56,774

366,035

76,928

△17,396

1,942

965

20,000

10,473

244,125

7,522

57,739

386,035

87,401

諸収入

寄附金

△17,396

1,942

865

20,000

473

ム管理費

100

10,000

2 給 料

1 報 酬

10 需 用 費

13 使用料及び

1 報 酬

△9,124

1,510

440

20,000

104

1 総務管理事務経費 △17,396

1 会計管理事務経費 1,942

1 公有財産管理経費 965

1 総合行政情報システム運用事業 20,000

1 総合計画策定・推進事業 107

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

8 旅 費

13 使用料及び

賃借料

賃借料

2 給 料

3 職員手当等

11 役 務 費

13 使用料及び

賃借料

24 積 立 金

△6,776

△1,496

396

36

525

△1,637

△1,409

3,220

195

10,000

2 企画総務事務経費 △3,046

3 ふるさと納税推進事業 195

4 企業版ふるさと納税事業 13,217

（一般会計）

─12─ ─13─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 66,317 15,919 82,236 10,750 5,169

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 税務総務費 36,878 15,919 52,797 国庫支出金 5,169

10,750 2 給 料 △547 1 税務総務事務経費 3,760

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

19 扶 助 費

1,342

100

100

3,015

1,909

10,000

2 定額減税補足給付金（不足額給付）事業 12,159

（一般会計）

─14─ ─15─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 91,230 △36 91,194 2,274 △2,310

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1 戸籍住民登 67,591 △36 67,555 国庫支出金 △2,310

録費 2,274 2 給 料 △24 1 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 △36

録費

3 職員手当等 △12

（一般会計）

─16─ ─17─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,294,898 3,993 1,298,891 200 3,793

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 755,431 9,255 764,686 9,255

1

3

7

社会福祉総

障害者福祉

住民保険総

182,062

213,802

200,017

9,009

103

143

191,071

213,905

200,160

9,009

103

143

務費

費

務費

2 給 料

10 需 用 費

3 職員手当等

3,314

103

42

1 社会福祉総務経費 9,009

1 重度心身障害者自動車用燃料助成事業 103

1 一体的実施事業 143

3 職員手当等

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

22 償還金、利

子及び割引

料

4 共 済 費

2,317

2,603

200

575

101

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 539,467 △5,262 534,205 200 △5,462

3 民 生 費
2 児童福祉費

1 児童福祉総 92,779 △5,262 87,517 寄附金 △5,462

務費 200 2 給 料 △3,694 1 児童福祉総務経費 △5,262

3 職員手当等

10 需 用 費

△1,685

117

（一般会計）

─20─ ─21─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 281,559 372 281,931 372

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 145,415 372 145,787 372

1

6

保健衛生総

環境衛生総

33,839

33,964

330

42

34,169

34,006

330

42

務費

務費

2 給 料

3 職員手当等

△15

42

1 保健衛生総務事業 330

1 環境衛生経費 42

3 職員手当等 345

（一般会計）

─22─ ─23─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 95,436 △1,918 93,518 △1,918

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 88,084 △1,918 86,166 △1,918

1

2

農業委員会

農業総務費

9,930

45,449

△1,030

△888

8,900

44,561

△1,030

△888

費 2 給 料

2 給 料

△676

△161

1 農業委員会事務経費 △1,030

1 農業総務事務経費 △888

費

3 職員手当等

3 職員手当等

△354

△727

（一般会計）

─24─ ─25─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 418,781 15,622 434,403 15,622

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 33,983 △277 33,706 △277

1 土木総務費 33,983 △277 33,706 △277

2 給 料 △3 1 土木総務事務経費 △277

3 職員手当等 △274

（一般会計）

─26─ ─27─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 102,692 180 102,872 180

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路新設改 2,000 180 2,180 180

良費 11 役 務 費 1 1 幹線道路整備事業 180

う費

16 公有財産購

入費

179

（一般会計）

─28─ ─29─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 62,147 15,719 77,866 15,719

7 土 木 費
4 都市計画費

2 公共下水道 43,768 15,719 59,487 15,719

費 27 繰 出 金 15,719 1 下水道事業会計繰出金（下水道分） 15,719

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 183,204 15 183,219 15

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 180,511 15 180,526 15

6 無線管理費 12,115 15 12,130 15

13 使用料及び 15 1 無線管理経費 15

賃借料

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 762,208 84 762,292 7,205 △7,121

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 166,828 △2,971 163,857 1,967 △4,938

2

3

事務局費

諸 費

163,090

2,435

△9,541

6,570

153,549

9,005 国庫支出金

△9,541

4,603

1,967

2 給 料

12 委 託 料

△3,397

6,570

1 日本語指導助手委託事業 32

1 教育総務事業 6,570

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

△1,865

△4,311

32

2 事務局総務経費 △9,573

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 132,833 2,399 135,232 4,620 △2,221

9 教 育 費
2 幼稚園費

1 幼稚園管理 124,959 2,399 127,358 寄附金 △2,221

費 4,620 1 報 酬 1,476 1 幼稚園施設等改修事業 4,620

2 給 料

3 職員手当等

14 工事請負費

△2,799

△898

4,620

2 幼稚園総務事務経費 △2,221

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 75,246 417 75,663 △184 601

9 教 育 費
3 小学校費

1 学校管理費 53,625 417 54,042 県支出金 601

△184 17 備品購入費 417 1 小学校健康管理経費 417

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 63,588 187 63,775 702 △515

9 教 育 費
4 中学校費

1 学校管理費 48,133 187 48,320 県支出金 △515

702 1 報 酬 142 1 中学校総務経費 187

8 旅 費 45

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 230,638 52 230,690 100 △48

9 教 育 費
6 保健体育費

3

5

体育施設費

プ―ル管理

9,891

2,291

0

52

9,891

2,343

諸収入 △100

52

費 12 委 託 料 52 1 町民ふれあいプール管理経費 52

100

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 予 備 費 10,000 6,657 16,657 6,657

12 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 10,000 6,657 16,657 6,657

1 予 備 費 10,000 6,657 16,657 6,657

29 予 備 費 6,657 1 予備費 6,657

（一般会計）
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1 特別職

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

9,510
(4.6)

議　　員 10 24,370 10,739 35,109 6,284 41,393

そ の 他
の特別職

554 25,554 25,554 25,554

計 567 49,924 21,564 20,249 6,470 98,207 12,533 110,740

9,510
(4.6)

議　　員 10 24,370 10,739 35,109 6,284 41,393

そ の 他
の特別職

554 25,450 25,450 25,450

計 567 49,820 21,564 20,249 6,470 98,103 12,596 110,699

長  　等 0 0 0 0 0 0 △ 63 △ 63

議　　員 0 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他
の特別職

0 104 0 0 0 104 0 104

計 0 104 0 0 0 104 △ 63 41

※その他の特別職→「坂祝町非常勤の特別職職員の報酬及び費用弁償に関する条例」第2条の別表の委員

37,544

43,79321,564 6,249

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

合  計

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計
共済費職員数

報酬 給料

21,564 6,470

補
正
前

長  　等

長  　等

比
　
較

3

3 6,312 43,856

6,470 37,544

- 46 -



2 一般職

(1)　総括

備考

報　　酬 職員手当

（人） （千円） （千円） （千円）

87 0 218,894 114,485

87 0 227,328 119,187

0 0 △ 8,434 △ 4,702

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負担金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

705

△ 16,860

886

△ 9,320

給　　　料

職員手当 △ 8,434

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 異動による減

△ 16,155

給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 異動による減

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　明 備　　　　考

職
員
手
当
の
内
訳

区分

95 0 288 △ 792 0 △ 1,617比　較 △ 3,352 △ 3,228 △ 360 202 330

4,208 1,083 1,770 4,932 38 44,901

2,058 4,140 38 43,284

補正前 70,042 60,718 27,750 7,016

66,690 57,490 27,390 7,218 5,200 4,303

期末手当 勤勉手当 扶養手当 児童手当

4,870

補正後 311,284

補正前 327,439

補正後

比　　　 較 △ 16,155

530,178

554,767

△ 24,589

区　　　　分
職員数

給　　料

（千円）

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計

（千円）

昇 給 に 伴 う 増 加 分

（千円）

644,663

673,954

△ 29,291

合　計共済費

通勤手当 住居手当

1,083
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3 会計年度任用職員

(1)　総括

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

19,516

(2.6)

19,947

(2.6)

△ 2 2,245 △ 2,956 △ 431 △ 793 △ 1,935 △ 941 △ 2,876

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考報酬 給料 計

補正前 74 85,272 20,353 19,834 145,406

補正後 72 87,517

35,048 180,454

比　　較

34,107 177,57817,397 19,041 143,471
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